平成 15 年 2 月 20 日

各   位

会社名 アンジェス エムジー株式会社

代表者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問い合せ先：

執行役員 総務･経理部長 村上 哲

電話番号： 03-5730-2753

ストックオプション （新 株 予 約 権 ）の 付 与 に関するお知らせ

  当社は、平成 15 年 2 月 20 日開催の取締役会において、商法第 280 条ノ20 及び商法第 280 条ノ21

の規定に基づき、ストックオプションを目的とする新株予約権の発行を平成15 年 3 月 27 日開催予定の当

社定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．特に有利な条件をもって新株予約権を発行する理由

当社及び当社子会社の取締役及び従業員並びに就業予定者の当社に対する経営参画意識を高

め、企業価値向上へのインセンティブを一層高めることを目的として、ストックオプションとして新株予約

権を無償で発行するものであります。

２．新株予約権発行の要領

（1） 発行する新株予約権の目的たる株式の種類及び数

普通株式 2,500 株を上限とする。

なお、当社が株式分割又は株式併合を行う場合は、次の算式により目的たる株式の数を調整する。

ただし、かかる調整は、新株予約権のうち、当該時点で権利行使されていない新株予約権の目的た

る株式の数のみについて行い、調整の結果生じる 1 株未満の端数については、これを切り捨てる。

調整後株式数＝調整前株式数×分割（併合）の比率

（2） 発行する新株予約権の総数

2,500 個を上限とする（新株予約権 1 個あたりの目的たる株式の数は 1 株）。

（3） 新株予約権の発行価額

無償で発行する。

（4） 各新株予約権の行使に際して払込をなすべき額

新株予約権の行使に際して払込をすべき金額（以下、「払込価額」という）は、新株予約権1 個につ

き、新株予約権を発行する日の属する月の前月の各日（取引の成立しない日を除く）の東京証券取

引所における当社普通株式の普通取引の終値の平均値に 1.05 を乗じた金額とし、計算の結果生じ

る1 円未満の端数は切り上げる。

ただし、その金額が新株予約権を発行する日の東京証券取引所における当社普通株式の終値

（当日に取引が無い場合は、その日に先立つ直近日の終値）を下回る場合には、当該終値を払込価

額とする。

また、払込価額は、本契約に基づく新株予約権の発行後、時価を下回る価額で新株の発行を行う

場合又は時価を下回る価額での自己株式の処分を行う場合（時価発行として行う公募増資の場合、

新株予約権並びに平成 14 年 4 月 1 日改正前商法第 280 条ノ19 及び新事業創出促進法第 11 条の

5 に基づく新株引受権の行使の場合を除く）（以下、両者あわせて「新規発行（処分）」という）は、次の

算式により調整し、調整により生ずる1 円未満の端数は切り上げる。なお、算式中「既発行株式数」に

は、新規発行（処分）の前において当社が所有する自己株式数は含まない。

新規発行（処分）株式数×1 株当たりの払込金額 既発行
株式数

＋
新規発行（処分）前の 1 株当たりの時価

調 整 後
払込価額

＝
調 整 前
払込価額

×

既発行株式数＋新規発行（処分）株式数

また、新株予約権の発行日以降に当社が株式分割又は株式併合を行う場合、それぞれの効力発

生の時をもって次の算式により払込価額を調整し、調整により生ずる1 円未満の端数は切り上げる。

1
調整後払込価額 ＝ 調整前払込価額 ×

分割（併合）の比率

（5） 新株予約権の行使期間

平成 17 年 4 月 1 日から平成 24 年 12 月 31 日まで

（6） 新株予約権の行使の条件

新株予約権の割当を受けた者（以下、「新株予約権者」という）が当社又は当社子会社の取締役又

は従業員の地位を失ったとき、その他平成 15 年 3 月 27 日開催予定の定時株主総会決議及び今後

の取締役会決議に基づき当社と新株予約権者との間で締結する契約（以下、「新株予約権割当契

約」という）所定の事由に該当するときは、新株予約権を行使できない。ただし、同契約に基づき新株

予約権を失効しない旨の承認を事前に得た場合は、この限りではない。また、新株予約権者が死亡し

た場合において当該新株予約権者の死亡時に失効していない新株予約権については、その相続人

は新株予約権割当契約の定めに従い新株予約権を行使できるものとする。

新株予約権者は、新株予約権を譲渡し、又はこれに担保権を設定することができないものとする。

その他の権利行使の条件は、新株予約権割当契約に定めるところによる。

（7） 新株予約権の消却

当社は、当社が消滅会社となる合併契約書、当社が完全子会社となる株式交換についての株式

交換契約書、または当社が分割会社となる会社分割についての分割計画書・分割契約書について

株主総会の承認（株主総会の承認が不要な会社分割の場合は取締役会決議）がなされたとき、並び

に株式移転につき株主総会の決議がなされたときは、新株予約権を無償にて消却することができる。

新株予約権者が権利行使の条件を満たさずに新株予約権の全部又は一部を行使できなくなった

場合には、取締役会の決議をもって当該新株予約権者の有する新株予約権を無償で消却する。

また、新株予約権者がその有する新株予約権の全部又は一部について権利放棄を行った場合に

は、取締役会の決議をもって当該権利放棄された新株予約権についても、無償で消却する。

（8） 新株予約権の譲渡

新株予約権の譲渡については取締役会の承認を要する。

（9） 株式交換及び株式移転時の取扱

当社が完全子会社となる株式交換又は株式移転を行う場合は、新株予約権に係る義務を、当該株

式交換又は株式移転による完全親会社となる会社に承継させる。承継された新株予約権の内容の決

定の方針は次のとおりとする。

① 目的たる完全親会社の株式の種類

完全親会社の同種の株式

② 目的たる完全親会社の株式の数

株式交換又は株式移転の比率に応じて調整する。調整後の 1 株未満の端数は切り捨てる。

③ 権利行使に際して払い込むべき価額

株式交換又は株式移転の比率に応じて調整する。調整後の 1 円未満の端数は切り上げる。

④ 権利行使期間、その他の権利行使の条件等

株式交換又は株式移転に際して取締役会が決定する。

⑤ 新株予約権の譲渡

新株予約権の譲渡については取締役会の承認を要する。

（10） 合併による調整等

当社が他社と吸収合併若しくは新設合併を行う場合、吸収分割若しくは新設分割を行う場合、又は

株式交換若しくは株式移転を行う場合、その他調整の必要が生じた場合は、当社は合理的な範囲で

新株予約権の割当株式数、1 株当たり払込価額、行使期間その他について必要と認める調整を行い、

また権利行使を制限し、未行使の新株予約権を消却することができるものとする。

（11） その他

その他、具体的な発行内容及び割当の条件等の新株予約権の発行に必要な事項は、今後の取

締役会で決定する。

（注）上記の内容については、平成 15 年 3 月 27 日開催予定の当社定時株主総会において承認可

決されることを条件といたします。

３．新株予約権付与後の当社の潜在株式総数

① 現在の潜在株式総数 18,666 株 （注）

② 今回の増加潜在株式数 2,500 株

③ 増加後潜在株式総数 21,166 株

（注）なお、現在の潜在株式総数は、当社が平成 14 年 9 月 3 日付で提出した有価証券届出書の

訂正届出書に記載しました 21,598株に比べ、役職員の退職等の事由により、2,932 株減少し

ております。

以 上